
1 
 

 
 
 
 

ЗАРЕЧНЫЙ ВЕСТНИК 
 

         ИЗДАЁТСЯ С 17 ЯНВАРЯ   2006 года                                                                            № 8 
                                                                                                                      30 июля 2019 года, вторник 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.07.2019         № 52 

О  внесении изменений в постановление администрации от 06.03.2015 №33 «Об утверждении Порядка 

формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

муниципальных нужд»   

           В соответствии с п.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» на основании протеста  прокуратуры Тогучинского района 

Новосибирской области от 28.06. 2015 № 13-863-в-2016 на постановление администрации Заречного 

сельского совета Тогучинского района Новосибирской области от 06.03.2015 №33 «Об утверждении 

Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

муниципальных нужд»,   руководствуясь Уставом Заречного сельсовета, администрация Заречного 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1.  Внести в  постановление администрации от 06.03.2015 №33 «Об утверждении Порядка 

формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

муниципальных нужд»  следующие изменения: 

Раздел 2 Порядок формирования и утверждения плана закупок дополнить п.2.6.1 следующего 

содержания: 

«2.6.1. Информация о закупке, предусматривающей заключение энергосервисного контракта, включается в 

план закупок отдельно от закупок товаров, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности субъектов 

естественных монополий, услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению, по 

подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в 

соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), а также от закупок 

электрической энергии, мазута, угля и закупок топлива, используемого в целях выработки энергии». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Заречный Вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Заречного сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Заречного сельсовета                В. П. Собольников 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТИОВ ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 



2 
 

тридцатой сессии 

 

28.06.2019 № 130 

 

О внесении изменений и дополнений  в Устав Заречного сельсовета  Тогучинского района  

Новосибирской области 

 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003                    № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Заречного 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 1.Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Заречного сельсовета Тогучинского 

района  Новосибирской области (прилагается). 

2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ « О государственной 

регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении 

изменений в Устав Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на государственную 

регистрацию в Главное  управление Министерства юстиции  Российской Федерации по Новосибирской 

области в течение                   15 дней. 

3.Главе Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный 

правовой акт Заречного сельсовета  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об 

источнике и дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Заречного 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок. 

4.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в 

периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Заречный  Вестник». 

 

Глава Заречного сельсовета                        Председатель Совета депутатов 

                    В.П.Собольников                                                   В. В. Липский 

 

Приложение № 1   

к решению от 28.06. 2019 года  № 130       

 

Муниципальный правовой акт 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Заречного  сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области» 

 

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Заречного сельсовета» 

1.1. пункт 8 части 1 «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» –

исключить; 

 

2. В статье 8. «Муниципальные выборы» 

2.1.часть 5 изложить в новой редакции:  «Выборы депутатов Совета депутатов проводятся с 

применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одному 

многомандатному избирательному  округу, включающему в себя всю территорию Заречного 

сельсовета. Количество распределяемых мандатов в многомандатном избирательном округе равно 

установленной численности Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос»; 

 

3. В статье 19. « Полномочия Совета депутатов» 

3.1. Пункт 18 части 1 «утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса 

по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, 

обезвреживания и захоронения твёрдых бытовых отходов»  - исключить; 

 

4. В статье 21 «Депутат Совета депутатов» 

4.1.  Пункт 12 части 5 «в случае  несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»- исключить; 

 

5. В статье 27 «Глава поселения» 



3 
 

5.1.  часть 2 дополнить абзацами следующего содержания: 

          «Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения, 

устанавливается Советом депутатов.  

            Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, 

сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее,  чем за 20 дней до дня проведения 

конкурса. 

         При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов, а 

другая половина – Главой Тогучинского района Новосибирской области» 

 

6. В статье 29 «Удаление главы поселения в отставку » часть 6 

6.1. «6.Инициатива Губернатора Новосибирской области об удалении главы поселения в отставку 

оформляется в виде обращения, которое вносится в Совет депутатов вместе с проектом 

соответствующего решения Совета депутатов. О выдвижении данной инициативы глава поселения 

уведомляется не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения в Совет 

депутатов Заречного сельсовета». –исключить. 

6.2.  часть 9.  

«9. В случае если Глава поселения присутствует на заседании Совета депутатов, на котором 

рассматривается вопрос об удалении его в отставку, указанное заседание проходит под 

председательством депутата Совета депутатов, уполномоченного на это Советом депутатов» - 

исключить. 

6.3. часть 10.  

«10. Решение Совета депутатов об удалении главы поселения в отставку подписывается депутатом 

председательствующим на заседании Совета депутатов» - исключить. 

7. В статье 32«Полномочия администрации» 

7.1.  пункт 38 «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» –

исключить; 

7.2.  подпункт 63.1)  пункта 63 изложить в следующей редакции: 

«63.1) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на 

территории поселения;» 

 

8. В статье 33 «Избирательная комиссия Заречного сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области»  

8.1. часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на 

территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, 

действующую в границах муниципального образования»; 

8.2. пункт в) части 5 изложить в следующей редакции: 

«в) если полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную 

комиссию Тогучинского района, члены избирательной комиссии Заречного  сельсовета 

назначаются на основе предложения избирательной комиссии Тогучинского  района». 

    8.3.  в пункте е) части 5 словосочетания «текст и число открепительных удостоверений для голосования 

на местном референдуме», «текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах 

депутатов Совета депутатов» - исключить; 

    8.4. подпункт е.1)  пункта е) части 5 «выдает открепительные удостоверения в случаях, 

предусмотренных законом» - исключить; 

    8.5. пункт ж) части 5 изложить в следующей редакции: 

«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов, главы муниципального 

образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие 

избирательные комиссии, комиссии референдума»; 

    8.6. в пункте и) части 5 слова «досрочного голосования»- исключить 

 

РЕШЕНИЕ  

тридцать первой сессии 

 

19.07.2019    № 131 
 

О внесении изменений в бюджет Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на  

2019 год и плановый период 2020-2021 годы 



4 
 

 

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Заречного сельсовета, Положением «О бюджетном процессе в Заречном 

сельсовете» и рассмотрев предложение бюджетной комиссии, Совет депутатов Заречного сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области       

 РЕШИЛ: 

       Внести в решение 26-й сессии Совета депутатов Заречного сельсовета пятого созыва от 19.12.2018 № 

113  «О бюджете Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годы» следующие изменения: 

в пункте 1.1 цифры 9915895,00заменить цифрами 11221150,00 

в пункте 1.2 цифры 8983100,00заменить цифрами 11472014,46 

утвердить таблицу 1 приложения 4 «Доходы бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района  на 2019 

год» в прилагаемой редакции. 

утвердить таблицу 1 приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района  на 2019 год» в прилагаемой 

редакции. 

утвердить таблицу 1 приложения 6 «Источники финансирования дефицита бюджета Заречного сельсовета 

Тогучинского района  на 2019 год» в прилагаемой редакции. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования . 

9. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Заречного 

сельсовета. 

 

Председатель Совета депутатов Заречного  сельсовета             В. В. Липский 

 

Глава Заречного сельсовета                                                 В. П. Собольников 

 

Приложение № 4                                                                                                                                                                                           

к решению от 19.07.2019 № 131   

 

Таблица 1 

Доходная часть 

бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района                                            на 1 июля  2019 года 

                                                                                                                     (тыс. руб.) 

 

Наименование показателя 

Главн

ые 

адми

нистр

аторы 

Бюдж

етны

х 

средс

тв 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

1 2 3 4 

Доходы бюджета - Всего 000 
8 50 00000 00 0000 

000 
11221150,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  

182  
1 01 02010 01 0000 

110 
276000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

182  
1 01 02030 01 0000 

110 
4000,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

100 
103 02230 01 0000 

110 
455000,00 



5 
 

отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла и 

(или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

100 
103 02240 01 0000 

110   
4000,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчисления в местные бюджеты 

100 
103 02250 01 0000 

110 
650800,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчисления в местные бюджеты 

100 
103 02260 01 0000 

110 
-49700,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03010 01 0000 

110 
118800,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

182 

1 06 01030 10 0000 

110 
34000,00 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

182 

106 06033 10 0000 

110 
330500,00 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

182 

1 06 06043 10 0000 

110 
453700,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

555 

1 08 04020 01 0000 

110 
5000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

555 

113 01995 10 0000 

130 
4500,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещение 

расходов, понесенных а связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

555 

113 02065 10 0000 

130 
141700,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
555 2 00 00000 00 0000 

000 
8792850,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

555 
2 02 00000 00 0000 

000 
8792850,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

555 2 02 15001 10 0000 

151 
2659000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

555 2 02 15001 10 0000 

151 
2659000,00 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

555 2 02 15001 10 0000 

151 
2659000,00 



6 
 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

555 
2 02 30024 10 0000 

151 
100,0 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

555 
2 02 30024 10 0000 

151 
100,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

555 
2 02 35118 10 0000 

151  
92700,00 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

555 

2 02 35118 10 0000 

151 
92700,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений  

555 2 02 49999 10 0000 

151 
6041050,00 

 

 

Приложение № 5 

к решению от 19.07.2019 № 131   

 

Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района на 1 июля 2019 года 
 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

1 3 4 

Расходы бюджета - всего   10723855,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

555 0102 688600,00 

       Глава муниципального образования 555 0102 8800002110 597200,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

555 0102 8800002110 

100 
597200,00 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 

труда 

5550102 8800002110 

120 
597200,00 

Заработная плата 
555 0102 8800002110 

121 
458700,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0102 

8800002110129 
138500,00 

Управление гос. финансами НСО 
555 0102 8800370510 

000 
91400,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

555 0102 8800370510 

100 
91400,00 

Заработная плата 
555 0102 8800370510 

121 
70199,00 



7 
 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0102 8800370510 

129 
21201,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

555 0104 2725669,47 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Новосибирской области по решению 

вопросов в сфере административных 

правонарушений 

555 0104 0500070190 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0104 0500070190 

200 
100,00 

Поступление нефинансовых активов 
555 0104 0507019 244 

300 
100,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 
5550104 0500070190 

244  
100,00 

Центральный аппарат 555 0104 8800000110  1590648,24 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

555 0104 8800000110 

121 
1170166,39 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0104 8800000110 

129 
420481,85 

Центральный аппарат 555 0104 8800002040 894780,34 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

555 0104 8800002040 

242 
81990,11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0104 8800002040 

244 
730584,39 

Межбюджетные трансферты 
555 0104 8800002040 

500 
17600,00 

Иные бюджетные ассигнования 
555 0104 8800002040 

540 
17600,00 

Иные бюджетные ассигнования 
555 0104 8800002040 

800 
64605,84 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

555 0104 8800002040 

851 
55800,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 
555 0104 8800002040 

852 
6160,00 

Уплата иных платежей 
555 0104 8800002040 

853 
2645,34 

Управление гос. финансами НСО 
555 0104 8800370510 

100 
240140,89 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

555 0104 8800370510 

121 
225851,89 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0104 8800370510 

129 
14289,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

555 0106 19310,00 

Центральный аппарат 555 0106 8800002040 19310,00 



8 
 

Иные межбюджетные трансферты 555 0106 880002040 540 19310,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 0113 256965,57 

Управление 555 0113 8800009000 321007,41 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
555 0113 880009200 110 178500,00 

Фонд оплаты труда учреждений 
555 0113 8800009200 

111 
137096,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0113 8800009200 

129 
41404,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0113 8800009200 

240 
142386,88 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

555 0113 8800009200 

242 
94184,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0113 8800009200 

244 
48202,88 

Иные бюджетные ассигнования 
555 0113 8800009200 

800 
120,53 

Уплата иных платежей 
555 0113 8800009200 

853 
120,53 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 92700,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

в рамках непрограммных расходов федеральных 

органов исполнительной власти" 

555 0203 9900051180 92700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

555 0203 9900051180 

120 
88100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

555 0203 9900051180 

121 
67660,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0203 9900051180 

129 
20440,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0203 9900051180 

240 
4600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0203 9900051180 

244  
4600,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

555 0309 21000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0309 8800002190 

240 
21000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0309 8800002190 

244 
21000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 0409 2612052,05 

Дорожный фонд Администрации Заречного 

сельсовета 
555 0409 8800003010 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0409 2000470760 

240 
1500000,00 



9 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0409 2000470760 

244 
1500000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0409 20004S0760 

240  
78956,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0409 20004S0760 

244 
78956,00 

Дорожный фонд Администрации Заречного 

сельсовета 
555 0409 8800003010 1033096,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0409 8800003010 

244 
1033096,05 

Благоустройство 555 0503  556439,28 

Уличное освещение 
555 0503 8800006010 

200 
424124,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0503 8800006010 

244 
424124,28 

Организация и содержание мест захоронения 
555 0503 8800006040 

000 
22315,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
555 0503 8800006040 

244 
22315,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

555 0503 8800006050 

000 
10000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
555 0503 8800006050 

244 
10000,00 

Управление государственными финансами 

Новосибирской области 

555 0503 8800070510 

000 
100000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0503 8800070510 

244 
100000,00 

Культура 555 0801 3225786,25 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
555 0801 8800004400 399757,14 

Фонд оплаты труда учреждений 
555 0801 8800004400 

111 
178540,89 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0801 8800004400 

119 
 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

5550801 8800004400 

242 
97716,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0801 8800004400 

244 
120994,89 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 555 0801 8800440 850 2505,00 

Уплата налогов на имущество организаций и 

земельный налог 

555 0801 8800004400 

851 
2100,00 

Уплата иных платежей 
555 0801 8800004400 

853 
405,00 

Управление гос. финансами НСО 555 0801 8800070510 2797059,11 

Фонд оплаты труда учреждений 
555 0801 8800070510 

111 
1909273,11 



10 
 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0801 8800070510 

119 
630516,00 

Управление гос. финансами НСО( по наказам 

избирателей) 

555 0801 8800070510 

200 
257270,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0801 8800070510 

244 
257270,00 

Управление гос. финансами НСО( по наказам 

избирателей) 

555 0801 

88000S0510 110  
28970,00 

Фонд оплаты труда учреждений(за счет местного 

бюджета) 

555 0801 88000S0510 

111 
20253,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов(за счет местного бюджета) 

555 0801 88000S0510 

119 
6117,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд(за счет местного бюджета) 

555 0801 88000S0510 

240 
2600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд(за счет местного бюджета) 

555 0801 88000S0510 

244 
2600,00 

Пенсионное обеспечение 555 1001 216200,00 

Пенсионное обеспечение 555 1001 8800004910 216200,00 

Пособия компенсации меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

555 1001 8800004910 

312 
216200,00 

Массовый спорт 
555 1102 0000000000 

000 
993250,00 

Управление гос. финансами НСО 
555 1102 8800070511 

000 
299250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
555 1102 8800070511 

244 
299250,00 

Управление гос. финансами НСО(инициативное 

бюжетирование) софинансипование 

555 1102 8800370510 

000 
694000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
555 1102 8800370510 

244 
694000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 
000 9600 000000000 000  

 
-250864,46 

 

 

Приложение № 6 

к решению от 19.07.2019 № 131    

 

Таблица 1 

Источники Финансирования дефицита бюджета  

Заречного сельсовета Тогучинского района на 1 июля 2019 года 

 

 

Наименование показателя 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные назначения 



11 
 

1 3 4 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 
  250864,46 

источники внутреннего 

финансирования бюджетов 
555 01 00 00 00 00 0000 000 250864,46 

Изменение остатков средств 555 01 05 00 00 00 0000 000 250864,46 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
555 01 05 00 00 00 0000 500 -11221150,00 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

555 01 05 02 01 10 0000 510 -1122150,00 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
555 01 05 00 00 00 0000 600 11472014,46 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

555 01 05 02 01 10 0000 610 11472014,46 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19.07.2019   №132 

 

О выполнении правил благоустройства на территории Заречного сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

 Заслушав выступление председателя Совета депутатов  Заречного сельсовета Липского В.В. перед 

Советом депутатов Заречного сельсовета по выполнению правил благоустройства на территории Заречного 

сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заречного сельсовета  Совет 

депутатов Заречного сельсовета   

РЕШИЛ: 

1. Организовать  и принять меры по оповещению населения о соблюдении правил благоустройства для 

чего: 

1.1. Создать комиссии по благоустройству для подворного обхода (приложение 1); 

1.2. Провести собрания граждан по соблюдению правил по благоустройству (приложение 2) 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправление «Заречном вестнике» и разместить на официальном сайте администрации в сети 

ИНТЕРНЕТ. 

Глава Заречного сельсовета      В.П.Собольников 

 

Приложение№1 к решению 

от 19.07.2019 № 132  

 

Комиссии для осуществления контроля  за выполнением правил благоустройства на территории 

Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

 

1. Липский Василий Владимирович – председатель комиссии                       по д. Изылы 

Зубаченко Валентина Фёдоровна 

Нарицына Галина Михайловна 

 

2. Видергольд Зоя Петровна– председатель комиссии   по с. Заречное (ул. Береговая) 

Сложинский Сергей Николаевич 

Жарова Валентина Владимировна 

 

3. Ежова Олеся Владимировна – председатель комиссии   по с. Заречное (ул. Ю.А.Гагарина) 

Клименко Римма Александровна  

Ивахина Елена  Михайловна 

 



12 
 

4. Кудрина Светлана Михайловна – председатель комиссии                       по р-зду Гранит 

Вертей Ирина Владимировна 

Коваленко Светлана Юрьевна 

 

Приложение №2 к решению 

от 19.07.2019 № 132  

График проведения собраний граждан на территории Заречного сельсовета Тогучинского района на 2-3 

кварталы 2019 года 

№ пп Населённый 

пункт 

Дата и время  

проведения 

Повестка дня Ответственное 

лицо 

1 2 3 4 5 

     

1 с. Заречное 

р-зд Гранит 

31.07.2019 

10-00 

 

 

 

 

01.10.2019 

12-00 

 

 

 

1. Отчёт Главы о проделанной работе 

за 2018 год и 1 полугодие 2019 года 

2. Содержание и благоустройство 

территорий 

3. О безопасности на водных объектах 

 

1. Соблюдение правил пожарной 

безопасности в осенне-зимний  период 

 

Собольников В.П. 

– Глава сельсовета 

2 д. Изылы 23.07.2019  

11-00 

 

 

 

01.10.2019 

12-00 

1. Отчёт Главы о проделанной работе 

за 2018 год и 1 полугодие 2019 года 

2. Содержание и благоустройство 

территорий 

3. О безопасности на водных объектах 

 

1. Соблюдение правил пожарной 

безопасности в осенне-зимний  период 

 

Липский В.В. – 

председатель 

Совета депутатов 

3 

 

 

 

 

 

 

д. Гаревка 26.07.2019  

11-00 

 

 

 

04.10.2019 

12-00 

1. Отчёт Главы о проделанной работе 

за 2018 год и 1 полугодие 2019 года 

2.Содержание и благоустройство 

территорий 

3. О безопасности на водных объектах 

 

1. Соблюдение правил пожарной 

безопасности в осенне-зимний  период 

 

Сложинский С.Н. – 

специалист 

администрации 

4 п. Высокая 

Грива 

26.07.2019 

10-00 

 

 

 

 

04.10.2019 

12-00 

1. Отчёт Главы о проделанной работе 

за 2018 год и 1 полугодие 2019 года 

2. Содержание и благоустройство 

территорий 

3. О безопасности на водных объектах 

 

1. Соблюдение правил пожарной 

безопасности в осенне-зимний  период 

 

Сложинский С.Н. – 

специалист 

администрации 

5 п. Красный Яр 24.07.2019 

11-00 

 

 

 

01.08.2019 

12-00 

 

1. Отчёт Главы о проделанной работе 

за 2018 год и 1 полугодие 2019 года 

2. Содержание и благоустройство 

территорий 

3. О безопасности на водных объектах 

 

1. Соблюдение правил пожарной 

безопасности в осенне-зимний  период 

 

Липский В.В. – 

председатель 

Совета депутатов 

6 д. Саламатово 25.07.2019  1. Отчёт Главы о проделанной работе Собольников В.П. 



13 
 

10-00 

 

 

 

01.10.2019 

12-00 

 

за 2018 год и 1 полугодие 2019 года 

2. Содержание и благоустройство 

территорий 

3. О безопасности на водных объектах 

 

1. Соблюдение правил пожарной 

безопасности в осенне-зимний  период 

 

– Глава сельсовета 

7 д. Боровая 25.07.2019  

12-00 

 

 

 

01.10.2019 

12-00 

1. Отчёт Главы о проделанной работе 

за 2018 год и 1 полугодие 2019 года 

2. Содержание и благоустройство 

территорий 

3. О безопасности на водных объектах 

 

1. Соблюдение правил пожарной 

безопасности в осенне-зимний  период 

 

Собольников В.П. 

– Глава сельсовета 

 

 

 

Соучредители: администрация и Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района 

Распространение на некоммерческой основе – «бесплатно» 

Редакционный Совет: Останина З.В.., Сложинский С.Н., Танькова О.П. 

Тираж: 50 экземпляров  

Адрес: 633426, Новосибирская обл., Тогучинский р-н, с. Заречное, ул. Ю. А .   Гагарина № 1                     

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


